Delegacia de Repressão à Furtos e Roubos de Veículos (DRFRV), Departamento Especializado 
de Investigação e Repressão ao Narcotráfico - (DENARC) e Departamento de Repressão e 
Combate à Corrupção, ao Crime Organizado e à Lavagem de Dinheiro (DRACO), unidades 
operacionais da Polícia Civil da Bahia.Valor Global: R$ 11.700.000,00 (onze milhões setecentos 
mil reais), pelo período de 60 meses. Base Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Salvador/BA, 18/09/2025 - André Augusto de Mendonça Viana. - Delegado-Geral.
<#E.G.B#1103054#15#1191127/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À SUDESB 
NAS AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO DAS OPERAÇÕES, MONITORAMENTO DAS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS NO ESTADO DA BAHIA 
E NA ELABORAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE PROJETOS E DOCUMENTOS TÉCNICOS. Valor 
Global: R$ 6.212.506,31 (seis milhões e duzentos e doze mil e quinhentos e seis reais e trinta 
e um centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 
21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/. PAOE 4364/ 
Região de Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 339039000/ Destinação de Recurso

[...]

Shopping Serrinha Empreendimentos Imobiliário SPE LTDA, inscrito no 
CNPJ sob nº 15.524.415/0001-31; 3. Objeto: pagamento de contas de consumo de água e 
energia elétrica para o funcionamento da 29ª CIRETRAN localizada no município de Serrinha/
BA; 4. Valor Total: R$ 326,49 (trezentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos); 5. 
Período: Agosto/2025; 6. Forma de pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data 
da publicação no DOE; 7.Ordenador da Despesa: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade 
Gestora: 0001; Ação: 06.122.439.2932.9900;

[...]

023.8120.2025.0010041-76
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para a Cadeia 
Pública de Salvador, no mês de Agosto de 2025 (servidores); 4. Valor: R$ 28.393,22 (vinte e oito 
mil trezentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos).

PROCESSO: 023.8101.2025.0009789-45
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o 
Conjunto Penal Feminino, no mês de Agosto de 2025 (servidores); 4. Valor: R$ 10.168,44 (dez 
mil cento e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

PROCESSO: 023.8101.2025.0009787-83
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para o 
Conjunto Penal Feminino, no mês de Agosto de 2025 (internos); 4. Valor: R$ 92.151,84 (noventa 
e dois mil cento e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
<#E.G.B#1103162#15#1191245/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1102964#15#1191032>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS 
Nº 004/2025.

COMPROMISSÁRIOS: O ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA